2019年10月8日，公司收到控股股东兴业集团的告知书，告知书称兴业集团于2019年10

月8日收到内蒙古自治区赤峰市中级人民法院（以下简称“法院”）的《民事裁定书》（[2019]

内04破申4号）。《民事裁定书》显示法院裁定受理赤峰宇邦矿业有限公司以兴业集团不能清偿

到期债务、且明显缺乏清偿能力为由，向法院提出对兴业集团进行重整的申请。自此，兴业

集团正式进入重整程序，截至目前，法院已指定北京德恒律师事务所担任兴业集团重整的管

理人。兴业集团本次重整能否成功尚存在重大不确定性，公司将持续关注上述事项后续进展

及影响情况，并按照法律法规的相关规定及时履行信息披露义务。

   本事项的具体情况请查阅公司分别于2019年8月24日、10月9日以及2020年4月28日在指定

媒体披露的《兴业矿业：关于控股股东被申请重整的提示性公告》（公告编号：2019-64）、《兴

业矿业：关于法院裁定受理控股股东内蒙古兴业集团股份有限公司重整的公告》（公告编号：

2019-71）、《兴业矿业：关于控股股东重整进展情况的公告》（公告编号：2020-14）。

   2、对外提供财务资助事项

2018年4月20日，公司第八届董事会第三次会议审议通过了《关于对外提供财务资助的议

案》。2018年4月23日，公司在指定媒体披露了《兴业矿业：关于对外提供财务资助的公告》

（2018-07）。公司拟作为战略投资人参与和推动福建众和股份有限公司（以下简称“众和股

份”或“ST众合”，为深圳证券交易所中小企业板上市公司，股票代码：002070）重整，公司

拟以借款形式向众和股份及其相关下属子公司提供最高额不超过6亿元的财务资助。独立董事

就本次对外提供财务资助发表了独立意见。2018年5月8日，公司召开了2018年第一次临时股

东大会审议通过了本次对外提供财务资助事项。

   截至2019年7月9日，众合股份股票被深圳证券交易所摘牌终止上市，本次财务资助的担

保措施一直未得到落实，公司对ST众和提供的财务资助并未实施。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

内蒙古兴业矿业股份有限公司 2019 年年度报告全文

78

   2019年2月23日，公司全资子公司银漫矿业发生2•23井下车辆伤害重大安全生产事故，造

成22人死亡，28人受伤。具体内容详见公司分别于2019年2月25日、2月26日、10月24日以及

2020年1月21日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》以及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《兴业矿业：关于子公司发生重大运输安全事故的公告》（公

告编号：2019-18）、《兴业矿业：关于子公司发生重大运输安全事故的进展公告》（公告编号：

2019-19）、《兴业矿业：关于子公司发生重大安全事故的进展公告》（公告编号：2019-75）以

及《兴业矿业：关于子公司发生重大安全事故的进展公告》（公告编号：2020-02）。

   2020年4月28日，银漫矿业已向西乌旗应急局报送《关于“2·23”事故自查整改工作现

场检查及复工复产验收的请示》，待应急管理部门组织专家验收合格后，即可恢复生产，具体

复工时间暂时无法确定。

内蒙古兴业矿业股份有限公司 2019 年年度报告全文

79

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
538,224,664 28.81%   -162,116,562 -162,116,562 376,108,102 20.47%

3、其他内资持股 538,224,664 28.81%   -162,116,562 -162,116,562 376,108,102 20.47%

其中：境内法人

持股
213,679,749 11.44%   213,679,749 11.63%

   境内自然

人持股
324,544,915 17.37%   -162,116,562 -162,116,562 162,428,353 8.84%

二、无限售条件

股份
1,330,275,893 71.19%   130,808,224 130,808,224 1,461,084,117 79.53%

1、人民币普通股 1,330,275,893 71.19%   130,808,224 130,808,224 1,461,084,117 79.53%

三、股份总数 1,868,500,557 100.00%   -31,308,338 -31,308,338 1,837,192,219 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   公司通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价交易方式累计回购股份3,130.83万股。

2019年8月12日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕上述股份的注销

事宜。本次注销完成后，公司股份总数由1,868,500,557股变为1,837,192,219股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

   公司通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价交易方式回购公司股份，截至2019年7月4

内蒙古兴业矿业股份有限公司 2019 年年度报告全文

80

日，本次回购股份期限届满，公司累计回购股份3,130.83万股，占公司目前总股本的1.68%，

最高成交价为6.73元/股，最低成交价为5.63元/股，成交总金额为19,987.58万元（不含交易

费用）。本报告期内，公司未进行股份回购。

   2019年8月12日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕上述股份的

注销事宜。本次注销完成后，公司股份总数由1,868,500,557股变为1,837,192,219股。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用